
Vad är en detaljplan?

Vad är en detaljplan? Vem kan upprätta en detaljplan? Hur lång tid tar
det och hur går det till? Vart vänder jag mig om jag vill upprätta eller
ändra en detaljplan? I den här foldern förklarar vi kort hur ett normalt
detaljplaneförfarande går till.

Har du frågor?
Ring oss på Ledningskontoret, Planering och utveckling 0716-710 00.

Ansökan om att upprätta eller ändra detaljplan skickas till:
Kommunstyrelsen
Box 800
761 28 Norrtälje

Läs mer på www.norrtalje.se
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Vad är en detaljplan?
En detaljplan ger en samlad bild av hur det
är tänkt att ett avgränsat markområde ska
användas och är alltid en avvägning mellan
allmänna och enskilda intressen. Detalj-
planen är ett juridiskt bindande dokument
som anger byggrätten i det planerade om-
rådet.

Vem kan upprätta
en detaljplan?
Det är kommunen som fattar beslut om
detaljplaner. En markägare eller en exploa-
tör kan ansöka om att upprätta en ny
detaljplan, eller om att ändra en befintlig.

Hur gör man?
Vill du upprätta eller ändra en detaljplan
skickar du en ansökan till kommunstyrelsen
(se adress på baksidan). Din ansökan ska
innehålla en karta som visar aktuella fastig-
heter och en kort beskrivning av det du vill
göra. Framtagandet av detaljplanen följer
sedan en viss ordning, som i pilen under
kartexemplet.

Så kan den se ut.

De så kallade planbestämmelserna i plankartan reglerar hur du får använda det detalj-
planerade området.

S1 I = fastigheten får bebyggas
med en förskola i en våning.

Natur = naturområde. T = busstrafik, bussvändplats.

Prickad mark = mark som
inte får bebyggas.



Kommunen granskar ansökan om upprättande eller
ändring av detaljplan. Sökanden får svar skriftligen.
Ett positivt besked betyder att arbetet med planen kan
startas och sökanden uppmanas att kontakta sin hand-
läggare på kommunen. Handläggaren driver därefter
processen framåt tillsammans med en utvald konsult.

I det här skedet tas ett mer utförligt program för detalj-
planen fram. Ett program beskriver den tänkta detalj-
planens förutsättningar, mål och inriktning. Program
behövs inte om detaljplanen följer intentionerna i den
aktuella översiktsplanen.

Programmet skickas på ”samråd” till myndigheter, andra
berörda fastighetsägare och intressenter för att ge dem
möjlighet att uttrycka sina synpunkter på ett tidigt sta-
dium. Ofta tillför de viktig information. Inkomna synpunk-
ter ställs samman i en ”samrådsredogörelse”, som blir
underlag för det fortsatta arbetet med planen. Samråds-
redogörelsen ska godkännas av kommunstyrelsen.

Med samrådsredogörelsen som underlag tas ett första
planförslag fram. Det kompletteras även med eventuella
utredningar.

Förslaget till detaljplan skickas ut på samråd till myndig-
heter, andra berörda fastighetsägare och intressenter.
Handlingarna finns tillgängliga i kommunhuset och på
www.norrtalje.se. Inkomna synpunkter redovisas i en
samrådsredogörelse, som blir underlag för det fortsatta
arbetet.

Efter bearbetning ställs planförslaget ut för slutlig
granskning. Utställningen visas på kommunhuset, på
www.norrtalje.se och på annan lämplig plats. För att ha
rätt att överklaga detaljplanen i ett senare skede (anta-
gande), måste man inkomma med skriftliga synpunkter
till kommunen senast under utställningstiden. Efter ut-
ställningen sammanställs ett “utlåtande”, där eventuella
synpunkter finns med och kommenteras.

Detaljplanen godkänns av kommunstyrelsen och antas
av kommunfullmäktige. Före antagandet får de som
inte har fått sina synpunkter tillgodosedda information
om när detaljplanen ska antas och en kopia av samråds-
redogörelse/utlåtande efter utställning. Efter att kom-
munfullmäktige har antagit planen underrättas berörda
med kommunfullmäktiges protokoll och information om
hur man kan överklaga planen.

Om ingen överklagar vinner detaljplanen laga kraft 3
veckor efter att beslutet om att anta detaljplanen satts
upp på kommunens anslagstavla.

Ett normalt planförfarande tar ca 1 – 1½ år. Gäller förslaget till detaljplan en mindre föränd-
ring som saknar intresse för allmänheten kan ett så kallat enkelt planförfarande användas.
Det tar ca 6 månader. Stegen ”Program”, ”Programsamråd” och ”Utställning” behövs inte
då och hoppas därför över.
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